
MUNICÍPIO DE PIRACAIA 
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER" 

Gabinete do Prefeito 
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120- Centro - Piracaia - S.P. 

CEP: 12.970-000 - Fone: (011) 4036-7025 
CNPJ - 45.279.627/0001-61 

www.piracaia.sp.gov.br 
e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

DECRETO Nº. 4.776 DE SETEMBRO DE 2.020 
"Dispõe sobre a nomeação dos membros do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e de Infra 
Estrutura - FMSAI" 

DR. JOSÉ SIL VINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando os tenuos da Lei Complementar nº. 
108, de 11 de dezembro de 2019 e da Lei Complementar nº. 109 de 1 O de fevereiro de 2020 e o 
Decreto nº. 4.773 de 08 de setembro de 2.020, que regulamentam o Conselho Municipal de 
Saneamento Ambiental e de Infraestrutura do Município de Piracaia - São Paulo, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura do Município de Piracaia - São Paulo, sendo: 

I - Pelo Poder Executivo 

a) Gabinete do Prefeito 
Titular: Claudiney de Almeida; 
Suplente: Fábio Fulvio Herdade Magrini Lisa; 

b) Departamento de Meio Ambiente 
Titular: Hélio Fernando Peçanha Varela; 
Suplente: Alcista Maria Hwnmel de Almeida; 

e) Departamento de Saúde 
Titular: Allan Pacheco Introini; 
Suplente: Tatiana Franco Gayego; 

d) Departamento de Educação 
Titular: Stela Dalva Sorgon; 
Suplente: Glauco Samuel Pavesi; 

e) Departamento de Finanças 
Titular: Maria Aparecida Dutra Campeio de Oliveira; 
Suplente: Luciana Paula de Souza Bianca 

f) Departamento de Obras 
Titular: José Francisco Dahy Pereira Dias; 
Suplente: João Pedro Aparecido Moreira; 

g) Departamento de Administração 
Titular: Marcos Soares Cunha; 
Suplente: Renato do Amaral Pereira; 



MUNICÍPIO DE PIRACAIA 
"Paço Municipal DR. CÉL/O GA YER" 

Gabinete do Prefeito 
Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Centro - Piracaia - S.P. 

CEP: 12.970-000 - Fone: (011) 4036-7025 
CNPJ - 45.279.627/0001-61 

www.piracaia.sp.gov.br 
e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

II - Pela Sociedade Civil 

a) Sindicato Rural de Piracaia 
Titular: Fernanda Aparecida Gonçalves Medeiros Santos; 
Suplente: Jenifer Bruno Ramos; 

b) Conselho Municipal de Meio Ambiente de Piracaia 
Titular: Nivaldo Luiz dos Santos; 
Suplente: Maria Lúcia P. dos Santos; 

c) Conselho Municipal de Educação 
Titular: Beatriz Arruda Rolfsen da Silva; 
Suplente: Agata Ariane Pinheiro da Silva Pinto; 

d) Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP 
Titular: Ricardo Sacristan Ferrari; 
Suplente: Eliana Ramos Ruffo; 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Município de Piracaia. "Paço Municipal Dr. Céli Gayer", em 15 de setembro de 2.020. 

Publicado e afixado 
setembro de 2.020. 

amento de Administração, em 15 de 

KRISTIANI PEREI-~ ES RIBEIRO PINHEIRO 
Coordena~! Administrativa 


